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Hej medlem!

Rättsstaten, välfärdsstaten och sedan? / Föreläsare: Göran Hägg
Onsdag 22:a oktober, kl 18.30.
Göran Hägg är författare till bl.a. den uppmärksammade 
boken Välfärdsåren, Svensk historia 1945-1986.

Medielogik och demokrati / Föreläsare: Dan Josefsson
Onsdag 12:e november, kl 18.30.
Dan Josefsson är känd från bl.a. TV:s Dokument inifrån 
och Mediemagasinet. 

Gåsamiddag
FC Syd och Skånes Författarsällskap inbjuder sina medlem-
mar till gåsamiddag på Rådhuskällaren, Stortorget i Malmö 
den 14 november kl 19.00.Två rätter serveras, gås samt 
efterrätt, vilka subventioneras av föreningarna. Medlem 
betalar 175 kronor och medföljande gäst (icke medlem) 
375 kronor. Anmälan sker genom inbetalning till FC Syds 
konton, plusgiro 83 89 16-5 eller bankgiro 5558-1466. Skriv 
”gåsamiddag” under ”Meddelande till…”. Sista anmäl-
ningsdag den 31 oktober. Välkomna!

Julfest 11 december
FC Syds julfest blir den torsdagen den 11 december på 
Loftet kl 18.00. Sista anmälningsdag 1 december.
Ange om specialkost önskas. Anmälan till kansliet

Författarcentrum Syds årsmöte 2009
Söndag 1 mars kl 12.00
31 januari är sista dagen för att lämna in motioner till styrel-
sen inför årsmötet. Skicka till kansliet.

Utbildningsdagar hösten 2008 och våren 2009
Föranmälan till kansliet: kansli@fcsyd.nu, 040-6118990. 
Kursavgift 100 kr per utbildning. Inbetalning till FC Syds 
konton, plusgiro 83 89 16-5 eller bankgiro 5558-1466. FC 
Syd bjuder på ! ka i pausen.

Ons 8 oktober kl 13 – 16, Marknadsföring och distribution inom 
förlagsverksamheten.
Föreläsare: Kerstin Aronsson, förlagschef  på Kabusa Böcker.
Hon har varit verksam i bokbranschen sedan slutet av 
1980-talet.

I november (datum ej fastställt än) kommer Barbro 
Lindén, företagsutvecklare och föreläser om kooperativ 
förlagsverksamhet. Hon arbetar på Coompanion, kooperativ 
utveckling

Tors 26 februari  2009 kl 13 -16, Vad skall vi ha våra litterära 
! ktioner till?
Föreläsare: Magnus Persson, docent i svenska vid Lärar- 
utbildningen, Malmö högskola.

Seminarieserien Böcker som förändrar
FC Syds seminarieserie Böcker som förändrar, som gjorde så 
stor succé i våras, fortsätter i höst med tre nya arrangemang 
på Loftet. Conny Svenning har producerat och program 
kan beställas från kansliet eller laddas ned från vår hemsida.

Det andra könet / Föreläsare: Åsa Moberg
Onsdag 17:e september, kl 18.30.
Hon är en av Sveriges främsta kännare av Simon de Beauvoir. 

Så är höstsäsongen igång. För FC Syds medlemmar blir den 
händelserik.

Först ut är vår populära seminarieserie ”Böcker som 
förändrar”. Vårens seminarier var som bekant fullsatta.

Inbjudna denna gång är författarna Åsa Moberg, Göran 
Hägg och Dan Josefsson.

Utbildningssatsningarna fortsätter med tre kurser 
i höst om marknadsföring och distribution inom 
förlagsverksamheten, om kooperativ förlagsverksamhet och 
en med titeln, ”Vad skall vi ha våra litterära ! ktioner till?”.

Att vara tillsammans är andra viktiga inslag i verksamheten. 
Gåsamiddag och Julfest, för att ta två exempel.

Och så har vi naturligtvis Bok&Biblioteksmässan i 
Göteborg den 25-28 september. En mötesplats för många av 
Författarcentrums medlemmar, framförallt vid vår monter
Detta för att nämna några händelser.

I övrigt på kulturfronten.
På senare tid har det uppstått entreprenörer som erbjuder 
sig att driva kommunala bibliotek. Till en början vill de 

att kommunerna står som ! nansiär. Efterhand ska detta 
minskas, helt beroende hur ! nansieringen utvecklas. Bland 
annat vill de se över möjligheten att bli sponsrade av olika 
företag.

 ”En entreprenör har ju som ambition att tjäna pengar 
och vad händer med kvaliteten då? Det kostar pengar 
med kompetent personal och litteratur. Det är ju en av 
grundtankarna med att driva ett bibliotek. Vem ska betala?” 
undrar ordförande i Svensk Biblioteksförening, Britta Lejon.

FC Syds medlemmar uppmanas att nogsamt följa 
utvecklingen.

Till sist" I skrivande stund har det också inkommit ett 
meddelande att Staël von Holstein 
lämnar Kulturrådets styrelse. Kan vi dra 
en lättnadens suck nu eller …

Jan Svärd
Ordförande



Medlemsaktuellt
H r!presenteras!aktuella!uppgifter!om!medlemmarnas!f"rfat-
tarskap;!nya!b"cker,!utm rkelser!eller!liknande.!Skriv!n#gra!
rader!via!e-post!kansli@fcsyd.nu!eller!som!vanligt!brev.

Louise Halvardsson, Slangbellan
Louise Halvardsson, Nässjö, har tilldelats 
Författarförbundets debutantpris Slangbellan för bästa 
bok i barn-och ungdomslitteratur 2007. Bokens titel är 
Punkindustriell hårdrockare med attityd (Författarhuset) och 
prissumman är 30 000 kr.

Kjell Ekborg, dokumentärroman
Kjell Ekborg, Åsljunga, har i maj utgivit 
dokumentärromanen Alexander Fleming - Penicillinets 
upptäckare.

Honorina Chitic, ny diktsamling
Honorina Chitic, Malmö, född i Bukarest och i 30 år 
yrkesverksam som läkare i Rumänien, har givit ut en ny 
diktsamling på rumänska Parcã niciodatã. 2006 gav hon ut 
diktsamlingen Egentligen ensam i svensk översättning av Inger 
Johansson på AB Gondolin förlag.

Roy Isaksson, antologi av kvinnor
Roy Isaksson, Rottne, är redaktör för antologin ”Meningen 
med livet”. Medverkande är  åtta kvinnliga författare 
med anknytning till Kronoberg; Vilma Antunez, Bahtije 
Breznica, Louise Jansson, Tuva Klinthäll, Tina Löfbom, 
Susan Norén, Ester Roxberg och Stina Tobiasson. 
Gemensamt för dem är att de gått en skrivarkurs hos Roy 
Isaksson som samlat och redigerat ett urval av sina bästa 
elevers texter. 

Mårten Melin, ny slukarbok
Mårten Melin, Malmö, har i vår utgivit en ny bok för unga 
bokslukare Amor anfaller" På Eriksson&Lindgrens förlag. På 
Bokförlaget Hegas gav han 2007 ut sin andra barnpoesibok 
med titeln Varm tass i mörkret.

Jan Torsten Ahlstrand, om Bengt Olson i Paris
Jan Torsten Ahlstrand, Lund, har givit ut ett praktverk 
Bengt Olson - Nordisk konstnär i Paris på Carlssons förlag. Jan 
Torsten Ahlstrand är konst- och arkitekturhistoriker och 
var före pensioneringen chef  för Skissernas museum. Den 
rikt illustrerade boken är en berättelse om en ung man som 
drivs av viljan att bli konstnär och via Valand i Göteborg 
etablerar sig i Paris. 
Under 2007 medverkade Jan Torsten Ahlstrand 
med artiklar om Beck&Jung respektive John Wipp i 
Offentlig konst i Flemingsberg (red. Håkan Bull och Dan 
Karlholm)Stockholm 2007, samt artikeln Hur Finn fann 
vägen tillbaka till Helgonabacken. Om GAN och Finnsagan i 
boken”Här får intet arbete utföras”. Universitetsbiblioteket 100 år 
på Helgonabacken (red. Håkan Håkansson och Eva Nilsson 
Nylander), UB i Lund. 

Ida Andersen, ny diktsamling
Ida Andersen, Johanneshov, har givit ut diktsamlingen Con 
altre parole - Med andra ord på förlaget Edizione il foglio.  
Femton av dikterna är skrivna tillsammans med den 
italienske poeten Antonio Padulas; och ! nns med på såväl 
svenska som italienska. Förordet är skrivet av Maura Del 
Serra, poet, dramatiker och litteraturkritiker.

Eva Robild, Den lilla gröna, Bli den du vill vara m ! 
Eva Robild, Höganäs, har givit ut Den Lilla Gröna 
– Trädgårdstips för hela året (Ica förlag) och Bli den du vill 
vara – Skapa ditt personliga varumärke (Kommunlitteratur 
förlag). Den förra boken är tematiserad efter 
kalendermånadernas sysslor i en trädgård med lusten 
som rättesnöre. Eva Robild lär ut både gamla beprövade 
mormorsknep och moderna latmanstips tillsammans med 
fotograf  Annika Christensen. Solveig Hellmark medverkar 
med personliga teckningar. Den senare är en handbok som 
ger konkreta råd om hur du ser på dig själv med andras 
ögon och utvecklar din egen personlighet. Eva har även 
skrivit texterna i Trädgårdskalendern 2009, som nyligen 
kommit ut och hon kommer senare i höst att presentera 
en ny bok som kommer att ha tonåringen i fokus. Hon 
framträder den 27/9 på Bokmässan med Den Lilla Gröna 
på avdelningen Mat & Trädgård.

Tomas Arvidsson, om att få barnbarn
Tomas Arvidsson, Kalmar, har tillfälligt lämnat den 
kriminella branschen och i maj utkommit med boken 
morfar/farfar.nu, på Ica Bokförlag. Det är en bok om det 
fantastiskt roliga och härliga i att ha barnbarn - och om det 
förunderligt svåra. 
 
Maria Bengtsson Stier, mångsidigt skapande
Maria Bengtsson Stier, Malmö, har givit ut berättelser 
och sagor i två nya böcker på sitt modersmål tyska. Wie 
ein leichter Sommerwind und andere Erzählungen och Das 
Hasenschloss und andere Märchen. Till båda böckerna har gjorts 
en CD med författaren. En del av materialet är skrivet både 
på tyska och svenska, bl a vaggsången Sov min älskling för 
vilken Maria Bengtsson Stier själv komponerat melodin, 
skrivit texten och sjunger visan på CDn. Hon har också 
gjort alla illustrationerna i böckerna. Utgivningen sker på 
förlaget Zwiebelzwerg i Tyskland där hon i höst även har 
ett tyskt-svenskt lyrikband på gång, Es ist nie zu spät.

Jeanette Rosengren, Malmös historia för unga
Jeanette Rosengren, Malmö, utkom i april med sin tredje 
bok ”Fru Citze och häxans dotter” på nystartade Kira 
förlag. Boken vänder sig till ungdomar och handlar om 
Malmös spännande 1500-talshistoria med Citze Kortzdatter 
van Nuland i fokus. Citze var gift med Malmös kände borg- 
och myntmästare Jörgen Kock. Boken behandlar också 
häxprocesser, reformation, sill, kloster och Malmö recess 
1524. 

Ove Agrelin, tankebok
Ove Agrelin, Malmö, har i vår utgivit Självskrivna betraktelser. 



Ove Agrelin beskriver den som en ”tankebok” i text och 
bild, uppdelad i fyra avsnitt under rubrikerna Humoresker, 
Hågkomster, Historietter och Hugskott.

Cecilia Persson, översatt och tolkat arabisk poet
Cecilia Persson, Lund, poet och historiker, har tillsammans 
med Bo Holmberg, professor i semitiska språk, översatt 
och tolkat dikterna i antologin Från nostalgisk kärlekspoet 
till diktare med orden som vapen av den arabiske poeten Nizar 
Qabbani. Utgiven på Bokförlaget Tranan. 
Nizar Qabbani (1923-1998) är en av arabvärldens 
mest uppskattade poeter i modern tid. Hans målande 
kärlekspoesi har vunnit stor popularitet och spridning inte 
minst genom talrika tonsättningar.
I denna volym presenteras för första gången ett större urval 
av Qabbanis poesi i svensk tolkning. Tonvikten ligger på 
hans kraftfulla och kompromisslösa politiska exildiktning. 

Kristian Carlsson, barnboksdebut
Kristian Carlsson, Malmö, har i höst kommit ut med två 
diktböcker för barn och en bakbok för barn med ramsor 
på smulsk förlag, Fnitterakrobaterna, Lilla Rufusboken, 
Bakelikakbakboken.

Jan Mårtenson, ny diktsamling
Jan Mårtenson, Malmö, har på Soleka förlag kommit ut 
med diktsamlingen Dikter inifrån. Dikterna handlar om två 
resor han gjorde på 1990-talet innanför mentalsjukhusets 
väggar.

Gert Glentow, ny roman
Gert Glentow, Lund, har i höst gett ut boken Frojd och 
Apollokomplexet. Det är en skröna om en ! ktiv skola i en 
möjlig framtid.

Rune Skarvik, om svensk sjöhistoria
Rune Skarvik, Ystad, har kommit ut med boken Skörbjugg 
och lämparglädje, en skildring av svensk sjöfart under tre 
generationer. Om det hårda slitet till sjöss sett från den 
vanliga sjömannens perspektiv.

Harald Lundberg, om KSA-rörelsen
Harald Lundberg, Örebro, kom i augusti 2007 ut med 
boken Kristet samhällsansvar med Lewi och Sven. En studie av 
rörelsen Kristet Samhällsansvar med pastor Lewi Pethrus 
och biskop Sven Danell i Skara.

Jan Linders, i omaka par
Jan Linders, Hjärnarp, har tillsammans med Margareta 
Norling gett ut relationsromanen Alltid efter midnatt. Boken 
utspelas i Sverige och Frankrike.

Kim M. Kimselius, nionde och tionde boken
Kim M Kimselius, Eringsboda, har författat och gett ut 
Riddarsvärdet och Det glömda kriget 1808-1809, vilka är hennes 
nionde respektive tionde historiska äventyrsböcker. 
Under hösten kommer Kim att föreläsa i Finland om kriget 
1808-1809.

Rizah Sheqiri, dikter och foton
Rizah Sheqiri, Karlskrona, har under september släppt 
diktsamlingen Sorgesånger . Diktsamlingen innehåller 
samlade dikter från 1991 till idag. Han hade två 
fotoutställningar på Wachtmeister Galleria i Karlskrona (2 
- 22 augusti) och på Kungsmarks Biblioteket (september). 
Under februari 2009 ställer Rizah Sheqiri ut sina foton med 
poetiska motiv på 3G i Karlskrona.

Kaeth Gardestedt, om kanelbullar
Kaeth Gardestedt, Malmö, kommer i september ut med 
boken Kalle Bagare får en idé  på Soleka Förlag. Boken 
handlar om kanelsnäckans tillkomst. Konstnären Leif  
Nelson har illustrerat.

Anna-Lena Bager, fjärde diktsamlingen
Anna-Lena Bager, Lund, Har kommit ut med en ny 
diktsamling, Reder ut och klarar av. 

Nya medlemmar
Ami Andersson, Ljungbyholm, Peter Gärdenfors, Lund, 
Marie Hagberg, Solna, Maria Jönsson, Höganäs, Göran 
Leijonhuvud, Grevie, Hans Lindström, Lund, Lina 
Lundh, Nybro, Erik Magntorn, Lund, Jeanette Thelander, 
Hästveda.

***

Boksl"pp p# Loftet
Som medlem kan du boka Loftet i Litteraturens hus för bok-
släpp eller andra litterära arrangemang till medlemspriset 100 
kronor. Bokar Loftet gör man enklast genom att skicka ett 
mejl till Jacob Åkerström, loftet@fcsyd.nu eller ringa 040-57 
99 04. Jacob är på plats tisdagar och fredagar.

Författarcentrum på bok & bibliotek
Den 25-28 september äger bokmässan i Göteborg rum. 
I vår monter, B04:21, marknadsför och demonstrerar vi 
Författarförmedlingen. I montern intervjuas också aktuella 
författare bl.a. Håkan Nesser, Majgull Axelsson, René 
Vázques Díaz och Katarina Mazetti.
Medlemmar inbjuds till mingel torsdagen den 25 kl 18 -
19.30 och fredagen den 26 kl 18 - 19. Välkomna" 

Uppdatering av adressuppgifter
Kansliet uppmanar alla som har # yttat, bytt eller skaffat e-
postadress att uppdatera sina adressuppgifter så att utskick 
och meddelanden kommer fram.



SVERIGE
Porto betalt
Port payéB

Avsändare:
F rfattarcentrum!Syd,!Litteraturens!hus
Lilla!torg!9,!211!34!Malm 
E-post:!kansli@fcsyd.nu
Tel:!040-611!89!90,!Fax:!040-661!03!22
www.fcsyd.nu

Kära medlem i Författarcentrum Syd,
nu är det dags för de två avslutande delarna i vårt projekt 
”Författarkatalogerna”, som i fem genreindelningar ska 
presentera medlemmarnas författarbanor för potentiella 
arrangörer av all slags litterära framföranden. Det är tack 
vare generöst stöd från Sparbanksstiftelsen Skåne som 
serien kan utges.

· Prosan hos Författarcentrum Syd

· Översättningarna hos Författarcentrum Syd

Deadline för att sända in material till katalogerna är den 
24 oktober 2008.
Du kan medverka i katalogerna om du utgivit minst en 
skönlitterär prosabok eller översatt minst en bok.
Det ska också vara möjligt att boka dig för framträdanden.

Instruktioner för Prosan hos Författarcentrum Syd
Till din presentation behövs följande innehåll:

— 1. Ett enradscitat ur din produktion inom genren.
— 2. Beskriv dig själv och din bakgrund. Vem är du? 

Vad skriver du om? Vad vill du förmedla?
— 3. Födelseår — samt födelseort/ursprungsland 

eller motsvarande:  ex. ”Född 1958 i Örnsköldsvik” 
eller ”Född 1902 i Panama”

— 4. Verkförteckning, 
— …efter följande mall: titel, förlag, årtal. Var 

konsekvent.
— Ange enbart böcker inom katalogens genre 

(ingen poesi, ingen fack- eller barn-ungdomslitt.).
— Är du översatt till andra språk, ange språk vid resp. 

titel. T.ex.. ”Även på danska och norska” 
— I andra länder utgivna  originaltitlar anges med 

exakt titel i original följd av parentes med svensk 
översättning av titeln.

Instruktioner för Översättningarna hos 
Författarcentrum Syd
Till din presentation behövs följande innehåll:

— 1. Vilka språk översätter du från och till?
— 2. Vilka genrer översätter du?
— 3. Vilka språk kan du göra framträdanden på? 
— 4. Vilka ämnesområden etc. kan du göra 

framträdanden om?
— 5. Beskriv dig själv och din bakgrund.
— 6. Födelseår — samt födelseort/ursprungsland 

eller motsvarande:  ex. ”Född 1958 i Örnsköldsvik” 
eller ”Född 1902 i Panama”

— 7. Verkförteckning, 

Tv# nya F$rfattarkataloger
— …efter följande mall: författare, titel, förlag, årtal, 

andra översättare för boken, samt från och till vilka 
språk. …summera eventuell tidskriftspublikation 
och dylikt. Var konsekvent.

— Ange enbart verk som du översatt.

— Skicka ett foto på dig. Digitala bilder föredras 
och ska vara högupplösta (300 dpi) jpg eller 
tiff. Papperskopior returneras (skriv namn på 
baksidan). Kom ihåg att ange fotograf  och lämna 
endast ett foto som du fått rättighet till att använda.

Kom under alla omständigheter ihåg att formulera 
dig så kort och precist som möjligt och tänk på att 
katalogen ska fylla sin funktion under ett par år; 
använd inga uttryck som ”i år”, ”nästa höst”.

Du kan givetvis skicka in till båda katalogerna om du 
täcker in det i din verksamhet.

Sänd in ditt material i följande format:
— HELST: e-post till    alunbruket@hotmail.com
— NÄST HELST: cd-r med text i word- eller rtf-
format.
— ANNARS: Pappersutskrift.

Skicka till undertecknad:
Kristian Carlsson
Smålandsgatan 13
214 30 Malmö
e-post:  alunbruket@hotmail.com
PS Instruktioner ! nns också på vår hemsida www.fcsyd.nu som en 
pdf-! l under rubrik För medlemmar/Nya kataloger.

acklitt.c
hos F•rfattarcentrum Syd

Hösten 2007 släpptes Författarcenrum Syds två senaste 
Författarkataloger; Fackliteraturen hos Författarcenrum Syd och 
Barn-/ungdomslitteraturen hos Författarcenrum Syd. Redaktör för 
författarkatalogerna är Kristian Carlsson.


